R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitação de emenda parlamentar ao Deputado Federal Baleia Rossi para

custeio do serviço de hemodiálise da Irmandade da Santa Casa de Garça / AHBB.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Baleia Rossi,

solicitando seus valiosos préstimos no sentido de viabilizar a destinação de emenda

parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinada ao custeio do serviço

de hemodiálise da Irmandade da Santa Casa de Garça, sob gestão da Associação

Hospitalar Beneficente do Brasil – AHBB.

O referido serviço é de extrema importância para a

população que depende de tratamento contínuo e especializado, garantindo qualidade de

vida e atendimento digno aos pacientes renais crônicos. A destinação do recurso

contribuirá para a manutenção dos atendimentos, aquisição de insumos e fortalecimento

da estrutura da unidade.

Contando com a atenção e o compromisso de Vossa

Excelência com a saúde pública, agradecemos desde já pelo apoio a essa relevante

demanda do município de Garça.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO MIRANDA

Vereador – MDB

		2025-09-18T08:07:03-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810